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”Lek Odla Väx! på besök” vinner Årets Spadtag 2022 
 
Årets spadtag är ett trädgårdspris instiftat av Rölunda Gård i 
samarbete med Nordiska Trädgårdar. Priset syftar till att uppmärksamma 
hållbar utveckling med hjälp av odling, samt att sprida kunskap och 
odlingsglädje. Vid årets trädgårdsmässa delas nu priset ut till ”Lek 
Odla Väx! på besök”, en del av Stiftelsen Rosendals Trädgårds 
pedagogiska barnodlingsverksamhet. 

 

Sedan starten av Lek Odla Väx! 2012 har Stiftelsen Rosendals Trädgård 
tagit emot över 3000 förskolebarn som kommit för att lära sig om 
naturen och de ekologiska sambanden. Ambitionen är att ge barn som 
växer upp i urbana miljöer möjlighet att tidigt knyta an till naturen, 
såväl det vilda som det odlade. Genom att arbeta praktiskt vill man 
väcka intresset och förståelsen för odling, matens ursprung och 
naturens kretslopp. Lek Odla Väx! utgår från ett upplevelsebaserat 
lärande och Rosendals Trädgård har tagit fram en egen pedagogisk metod 
och ett program för detta.  

- Vi vill ge barnen möjligheten att upptäck naturen, att skapa en 
relation för livet där de både hittar glädje i den och värnar den. 
Det gör vi genom att skapa upplevelser för alla sinnen: vi smakar, 
känner, luktar och lyssnar in trädgårdens alla delar och följer 
årstiderna berättar Märta von Essen trädgårdsmästare och pedagog 
på Rosendals Trädgård och initiativtagare till ”Lek Odla Väx! på 
besök”.  

 
I och med pandemin kunde barngrupperna inte längre besöka trädgården 
och man fick tänka om kring verksamheten. Ur detta föddes idén om, att 
i stället ta med trädgården ut till förskolorna. Programmet anpassades 
och består idag av tre träffar genom året och man anlägger även en 
köksträdgård i miniformat på förskolan där barnen och deras pedagoger 
odlar tillsammans. Lek Odla Väx! på besök har fallit mycket väl ut och 
i år åker man ut 40 förskolegrupper runt om i Stockholms olika 
stadsdelar, parallellt med den ursprungliga barnodlingsverksamheten i 
trädgården på Rosendal.  
 



 

Med Lek Odla Väx! på besök har det också blivit tydligt att det inte 
bara är en relation till naturen och det växande som odlas utan även 
till språket. Barnens språkutveckling gynnas när nya ord sätts i sitt 
sammanhang och får en verklig innebörd när man gör saker praktiskt 
tillsammans med barnen. Viljan att skapa en bättre samtid och framtid 
för barn är en stark drivkraft i Lek Odla Väx! och priset ger en 
ytterligare skjuts till verksamheten.  
 

- Vi är så glada och stolta att få ta emot Årets Spadtag. Det känns 
både som en bekräftelse på det arbete som läggs ner, men också en 
sporre för att utveckla verksamheten vidare, så att vi fortsätta 
att verka för en hållbar framtid – såväl ekologiskt som socialt, 
avslutar Märta von Essen. 
 
 
 

Mer information om Lek Odla Väx! & Lek Odla Väx! på besök hittar du 
här: https://www.rosendalstradgard.se/lekodlavax/ 
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Stiftelsen Rosendals Trädgård en grön oas ett stenkast från Stockholms 

city – en plats för kunskap, växande, hållbarhet och njutning. 


